
Sydskolen vinder klimakonkurrence

16-11-2009 13:48 af René Roger Rasmussen 

Varm luft og Kolde fødder

Et stort tillykke skal der lyde fra Youth Section Denmark.

Sydkolen har nemlig vundet Folketeatret i Københavns klimakonkurrence.

Konkurrencen gik ud på, at elever og lærere skulle skrive et manuskript til en teaterforestilling. Et

manuskript om klimaudfordringen. Alt har sin berettigelse, bare det kan få åbnet folks øjne og måske

endda få dem til at ændre adfærd – også i de små dagligdags ting - var konkurrencen tema og formål.

Handlingen i det vindene stykke:

 

Da vi nu ved, at klimaændringer sender langt flere på flugt end krig gør, har vi valgt temaet

klimaflygtninge i vores forestilling.

Vi følger kvinden Julie, der konfronteres med en stor gruppe af klimaflygtninge. Hun hører om deres

mange forskellige skæbner og harmes over politikernes manglende handlekraft og forståelse for

flygtningene.

I byen er der topmøde. 12 nationer er samlet for at blive enige om en handleplan. Blandt dem

franskmanden Jean Pierre. Mødet ender i uenighed, og Jean Pierre har til opgave at viderebringe resultatet

af mødet til offentligheden. 

Der opstår tumult under hans tale, og han må flygte i sikkerhed på en nærliggende café. Her støder han

ind i Yasmin, en af klimaflygtningene, som han ved flere lejligheder har lagt mærke til.

De kommer i tale med hinanden. En samtale som bevirker, at Jean Pierres syn på klimaspørgsmålet

ændrer sig radikalt.

Mødet med Yasmin får ikke kun personlig betydning for Jean Pierre, men giver ham forståelse for de

mange menneskers situationer.

 

Stykket opføres flg. dage på Folketeatret i København:

 



28/11 2009 KL. 13.00 & 17.00

29/11 2009 KL. 13.00 & 17.00

1/12 2009 KL. 13.00 & 19.00

2/12 2009 KL. 13.00 & 19.00

Billetter er gratis og kan bestilles hos Kamilla eller Lone på telefonnummer 3834 5555 ml. kl. 10 og 12

på hverdage eller på mailadresserne kape@folketeatret.dk / losa@folketeatret.dk. Billetterne bliver

udbudt efter ”først til mølle princippet”, og da antallet af billetter jo ikke er ubegrænset, må I hellere

skynde jer at bestille.

Læs mere på sydskolens hjemmeside. Klik her!

 

God fornøjelse

Youth Section Denmark
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